П Р О Т О К О Л
заседания тендерной комиссии Министерства по чрезвычайным ситуациям

Республики Казахстан по выпуску (в порядке разбронирования)
материальных ценностей мобилизационного резерва

г. Астана 22.05.2014 г.
ул. Янушкевича, 2 11.00 часов

Председательствовал: Саду А.А. - председатель Комитета по государственным
материальным резервам (далее - КГМР), председатель тендерной комиссии.

Присутствовали: Сабырбаева С.К. - заместитель председателя КГМР,
заместитель председателя тендерной комиссии; члены комиссии: Ахметов Б.К. -
руководитель Управления учета и контроля мобилизационного резерва КГМР,
Сартаев Т.Т. - главный эксперт Управления государственных закупок Департамента
материально-технического обеспечения Министерства по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан (далее - МЧС РК), Бакова И.Ж. - эксперт Управления учета и
контроля мобилизационного резерва КГМР, секретарь тендерной комиссии.
(Отсутвовали: Магулов М.Б. - главный эксперт Мобилизационного подразделения КГМР, в
командировке, приказ №12-к от 19 мая 2014 года; Карабалиев P.M. - эксперт Управления
контроля за деятельностью территориальных подразделений Департамента внутреннего
контроля и аудита МЧС РК, в командировке, приказ №67-к от 5 мая 2014 года)

Повестка дня:
1. Повторное включение лота № 24 в Перечень разбронированных

материальных ценностей мобилизационного резерва, подлежащих выпуску в 2014 году,
утвержденного тендерной комиссией 7 февраля 2014 года, в виду в одностороннем
порядке расторжения договора покупателем ТОО «Металлосервис-ПВ».

В результате рассмотрения и обсуждения вопроса повестки дня тендерная
комиссия путем открытого голосования РЕШИЛА:

1. Повторно включить лот № 24 в Перечень разбронированных материальных
ценностей мобилизационного резерва, подлежащих выпуску в 2014 году, утвержденного
тендерной комиссией 7 февраля 2014 года. При этом предоставления заявок
претендентов на вновь размещаемые лоты возможно после истечения 30 календарных
дней с даты размещения на сайтах www.emer.gov.kz и www.kgmr.gov.kz..

За данное решение проголосовали:
«за» - 4 членов тендерной комиссии;
«против» - 0 членов тендерной комиссии.
Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11.20 часов 22 мая

2014 года.

Председатель тендернсц! комиссии:
Саду А.А.
Заместитель Предсе^т я тендерной комиссии:
Сабырбаева С.К.
Члены комиссии:
Ахметов Б.К.
Сартаев Т.Т.
Секретарь комиссуй
Бакова И.Ж. </ L-J^

1

http://www.emer.gov.kz
http://www.kgmr.gov.kz